

SP 526.3.2021

Załącznik nr 1

WZÓR
UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO



POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Prezydent Miasta Siemianowice Śląskie
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Pomoc Społeczna

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
Fundacja Wolne Miejsce 40-872 Katowice, ul. Zawiszy Czarnego 2/5 Forma prawna: fundacja KRS:0000638164 Telefon: 694019254 Email: biuro@wolnemiejsce.pl Strona www: www.wolnemiejsce.pl Nr konta bankowego: Alior Bank 84 2490 0005 0000 4530 1546 3474	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Mikołaj Rykowski – 694 019 254 – mikolaj@wolnemiejsce.pl Anna Chojnacka – 505 148 593 - biuro@wolnemiejsce.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Metropolitalne Śniadanie Wielkanocne dla Samotnych z dowozem			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	29.03.2021	Data zakończenia	29.04.2021

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Metropolitalne Śniadanie Wielkanocne dla Samotnych z dowozem to akcja społeczna organizowana przez fundację Wolne Miejsce na rzecz samotnych mieszkańców Górnośląsko- Zagłębiowskiej Metropolii, w tym mieszkańców Siemianowic Śląskich oraz osób znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej lub zagrożonych wykluczeniem społecznym.
Osoby, które są beneficjentami akcji w codziennym życiu nierzadko doświadczają uczucia osamotnienia czy braku integracji ze społecznością, w której żyją. Często też odczuwają wstyd przed dzieleniem się własnymi problemami z innymi. Wszystkie te czynniki wywierają negatywny wpływ na życie samotnych osób, mogą również prowadzić do zaburzeń emocjonalnych.

1 ¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2 ¹⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Aktualna sytuacja epidemiologiczna w kraju i związane z nią obostrzenia są dodatkowym czynnikiem wpływającym na pogorszenie jakości życia. Dlatego podjęliśmy się niesienia pomocy osobom zamkniętym w domach przez pandemię poprzez organizację mobilnego Śniadania Wielkanocnego. Dzięki organizacji tego typu wydarzeń wychodzimy naprzeciw osobom samotnym dając im okazję do kontaktu z wolontariuszami.

Bezpośrednim celem akcji jest przygotowanie specjalnie przygotowanych paczek świątecznych zawierających świeże i hermetycznie zapakowane potrawy wchodzące w skład tradycyjnego śniadania wielkanocnego (zupa żurek z białą kiebasą, jajka, wędliny, pieczone mięso, ciasto), upominki od fundacji oraz życzenia od prezydenta miasta Siemianowice Śląskie oraz zarządu fundacji.

Paczki zostaną przygotowane i dostarczone przez wolontariuszy fundacji pod adresy otrzymane od Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Siemianowicach Śląskich oraz pozyskane w wyniku dobrowolnych i otwartych zgłoszeń telefonicznych przyjmowanych poprzez specjalnie uruchomioną fundacyjną infolinię. Zgłoszenia będą przyjmowane w okresie przedświątecznym przez 10 dni od 22 marca 2021 r. Każda potrzebująca osoba, która wyrazi gotowość przyjęcia paczki zostanie nią obdarowana. Paczki będą rozwożone przez oznakowane pojazdy wolontariuszy w dniu 4.04.2021 r. pod wskazane i zweryfikowane adresy osób potrzebujących, z zachowaniem rygoru sanitarnego.

Fundacja weryfikuje każde zgłoszenie telefoniczne, dopytując o szczegółowe potrzeby dotyczące dostarczenia śniadania wielkanocnego zakładając uczciwość obywatelską osób zgłaszających się po pomoc.

Wydarzenie będzie realizowane przez kilkudziesięcioosobowy zespół wolontariuszy fundacji, którzy będą pakować i rozwozić paczki. Większość produktów spożywczych oraz akcesoriów niezbędnych do pakowania zostanie zakupiona ze środków fundacji oraz pozyskanych od darczyńców.

Organizacja wydarzenia w formie mobilnej podyktowana jest obostrzeniami w organizacji spotkań, jakie dotychczas organizowaliśmy na rzecz mieszkańców miast w poprzednich latach. Dotarcie do samotnych osób ze świątecznym śniadaniem jest kontynuacją działań, których fundacja się podjęła wspólnie z samorządami w trakcie realizacji wcześniejszych zadań.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
obdarowane osoby w mieście Siemianowice Śląskie	150 obdarowanych osób	Oświadczenie oferenta zawierające informacje o przebiegu akcji, zdjęcia,

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Wolne Miejsce wraz z liczną grupą wolontariuszy wspierających bezinteresownie jej działania już od 9 lat przygotowuje jedno z największych w Polsce - Spotkania Wigilijne i Śniadania Wielkanocne dla osób samotnych, w formie wspólnego posiłku. W ostatnim roku ze względu na pandemię i wprowadzone w związku z tym obostrzenia sanitarne, nie chcąc rezygnować z możliwości wsparcia samotnych mieszkańców zdecydowaliśmy się na realizację zadania w formie mobilnej, polegającej na przygotowaniu specjalnych paczek świątecznych i rozwiezieniu ich bezpośrednio do potrzebujących.

Fundacja organizuje różne akcje społeczne, których celem nadrzędnym jest pomoc samotnym, wykluczonym lub zagrożonym wykluczeniem społecznym z powodów materialnych i nie tylko. Kolejnym celem, równie istotnym jest integracja międzypokoleniowa młodzieży i seniorów oraz aktywizacja społeczna osób zagrożonych wykluczeniem. Aktualnie nasza fundacja prowadzi analogiczne projekty, zgodne z jej celami statutowymi we współpracy z samorządami miast takimi, jak : Kołobrzeg, Olsztyn, Radom oraz w trzech metropoliach (warszawskiej, łódzkiej i górnośląsko-zagłębiowskiej).

Objęcie regularnym wsparciem osób samotnych oraz zagrożonych wykluczeniem społecznym z powodów materialnych wpisuje się w działalność sklepu socjalnego „Spichlerz”, który nasza fundacja otworzyła w grudniu 2020 r. na terenie Katowic, przy ul. Tysiąclecia 82, planowane jest otwarcie kolejnego takiego sklepu na terenie Dąbrowy Górniczej. W sklepie socjalnym prowadzona jest sprzedaż art. spożywczych, art. higieny osobistej, chemii domowej oraz odzieży w cenach niższych niż cena rynkowa. Są to towary pełnowartościowe, ale często z krótkim okresem przydatności. Z zakupów w sklepie socjalnym mogą korzystać osoby spełniające określone kryteria (w tym m.in. seniorzy), na podstawie specjalnych skierowań uprawniających je dokonywania zakupów, które wydawane są przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Katowicach. Do sklepu mają dostęp nie tylko osoby posiadające skierowania, zakupy mogą także na telefon zrobić seniorzy powyżej 75 roku życia. Osoby odwiedzane w trakcie Wielkanocy i Wigilii dla Samotnych należą do grona klientów korzystających z usług sklepu.


IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 zakup artykułów spożywczych niezbędnych do przygotowania śniadania wielkanocnego	3500	3500	
2.	Koszt 2 wynajem kuchni i sprzętu kuchennego	500	500	
3.	Koszt 3 środki czystości i ochrony osobistej	500	500	
4.	Koszt 4 Obsługa infolinii (umowa)	500	500	
5.	Koszt 5 wolontariusze 40h x 20,00	800		800
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		5800	5000	800

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* /~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /~~zalega(-ją)~~* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* /~~oferenci~~* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* /~~zalega(-ją)~~* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* /~~inną właściwą ewidencją~~*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.


Mikolaj Rykowski
Prezes fundacji

Data 08.03.2021

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

